
Anlage zu § 12 der Satzung für den Bestattungswald der Gemeinde Niederau 
 
Gemeinschaftsbaumplatz (gelbes Band). Eine von 10 Einzelruhestätten an einem 

Gemeinschaftsbaum für eine Dauer bis zu 99 Jahren*). 
 
Preis pro Bestattungsplatz: ab 770,00 € 
 
G1:     770,00 € 
G2:     990,00 € 
G3: 1.200,00 € 

 
Basisplatz. Der Basisplatz bietet vergünstigte Preise zu verkürzten Ruhezeiten. Es gelten 
Mindestruhezeiten entsprechend den gesetzlichen Regelungen (aktuell: 20 Jahre). Der Förster wählt 
den Baum aus. 
 
Preis pro Bestattungsplatz: 490,00 € 
 
Sternschnuppenbaum. Ein Bau, an dem nur Kinder bis zum dritten Lebensjahr beigesetz werden. 
 
Preis pro Bestattungsplatz: kostenlos 
 
Eltern, die für ihr Kind hier die letzte Ruhestätte wünschen, zahlen lediglich die Beisetzungskosten. 

 
Bestattung: Beisetzungskosten in Höhe von derzeit 275,00 € entstehen bei jeder Bestattung. Darin 
enthalten ist die biologisch abbaubare FriedWald-Urne. In allen Preisen ist die Mehrwertsteuer schon 
enthalten. 

 
Einzel-, Familien- oder Freundschaftsbäume (blaues Band). Ruhestätte für eine Einzelperson, eine 
Familie oder einen Freundeskreis von bis 10 Personen für die Dauer bis zu 99 Jahren*). Die Preise pro 
Baum sind abhängig von Stärke, Art und Lage. Der Preis für einen Baum ist direkt am Baum an der 
farbigen Plakette hinter der Baumnummer erkennbar. 
 
Partnerbaum (rotes Band). Ein Baum für zwei Menschen: Ehepartner, Lebenspartner, Geschwister 
oder Freunde. 
 
Preis für zwei Personen: ab 2.700,00 € 
 
In den gleichen Preiskategorien wie bei den Einzel-, Familien- oder Freundschaftsbäumen. Bis zu acht 
weitere Plätze für derzeit jeweils 500,00 €. 
 

F0: 2.700,00 € **) (rosa Plakette)   F1: 3.350,00 €  (weiße Plakette) 
F2: 3.650,00 €  (graue Plakette)  F3: 3.950,00 €  (grüne Plakette) 
F4: 4.350,00 €  (rote Plakette)   F5: 4.850,00 €  (lila Plakette) 
F6: 5.350,00 €  (braune Plakette)  F7: 5.850,00 €  (schwarze Plakette 
F8: 6.350,00 €  (orange Plakette) 
 

 

*) ab Eröffnung   **) nur Partnerbaum 


